MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO
Coordenação Geral de Extensão

Estrada de Muzambinho, km 35 - Bairro Morro Preto - Cx. Postal 02 - Muzambinho/MG - CEP: 37.890-000
Tel: (35) 3571-5078 / E-mail: extensao@muz.ifsuldeminas.edu.br

EDITAL Nº 103/2021

Seleção de Bolsistas para Atuar em Ações Extensionistas ligadas ao EQUOESPAÇO

RESULTADO FINAL

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
(IFSULDEMINAS) – Campus Muzambinho, por meio da Diretoria de Desenvolvimento
Educacional (DDE) e Coordenadoria-Geral de Extensão (CGEx), no uso de suas atribuições,
divulgam o resultado final do presente edital:

Nome Completo Pontuação Classificação Situação

Raquel Furtado Rosa 100,0 1° Aprovado com bolsa

João Francisco de Godoy Costa e Nascimento  96,5 2° Aprovado com bolsa

Priscila Sueygi Enokida 96,0 3° Aprovado com bolsa*

Paula Forzan Silva 93,5 4º 1º Suplente

Layra Letícia Assis Oliveira 91,0 5º 2º Suplente

Carolina Ribeiro de Oliveira 87,0 6º 3º Suplente

Larissa Lisboa Brito 86,5 7º 4º Suplente

Sophia Laura Silva de Sousa 86,0 8º 5º Suplente

Giulia Vitória Batista Siqueira 85,5 9º 6º Suplente

Lizandra Alves Rocha 79,0 10ª 7º Suplente

Pedro Henrique Matos Gomes 78,8 11º 8º Suplente

Gabriela Carla Alves 41,0 Desclassificado** -

Helena Martins de Oliveira 41,5 Desclassificado** -

Letícia Fernandes Flório 42,0 Desclassificado** -

Luana de Jesus Figueiredo 41,0 Desclassificado** -

Rafaela Gomes dos Santos 43,0 Desclassificado** -

Sabrina Gomes Barbosa 33,0 Desclassificado** -
* Candidata contemplada com bolsa, devido a recurso EXTRA destinado pela PROEX/ Reitoria do IFSULDEMINAS;
** Desclassificados por não terem comparecido à entrevista online;
OBS: 1) no caso de desistência de bolsistas e/ou surgimento de novas bolsas, a contemplação dos candidatos(as), será pela
ordem de classificação; 2) Tanto os candidatos suplentes quanto os desclassificados poderão atuar como voluntários. Neste
caso, entrar em contato com a Coordenação-Geral de Extensão do campus, através do e-mail: cgex@muz.ifsuldeminas.edu.br

Muzambinho-MG, 09 de dezembro de 2021

Renato Aparecido de Souza

Diretor-Geral

Aracele Garcia de Oliveira Fassbinder
Diretora de Desenvolvimento Educacional

Daniel Chiaradia Oliveira

Coordenador-Geral de Extensão